Q. B. V. 24
DISSERTATIO POLITICA

Dicitur

B E L L O

EJUSque CAUSIS:

Quam

PERMISSU AMPLISSIME FACULTATIS PHILOSOPHICÆ,
IN REGIA AD AURAM ACADEMIA,

PRÆSIDE

Viro Amplissimo Celeberrimoque

DANIELE ACHRELIO,
ELOQUENTIAE PROFESSORE ORDINARIO.

Pro Gradu Magisterii,

Publico examini committit,

S. R. M. Alumnus,

NICOLAUS J. LECHANDER,
Westro-Gothus.

Ad diem 28. Junij ANNO M. DC. LXXXII.

In Auditorio Maximo horis solitis.

Excusa ABOÆ, à Regiæ Academiæ Typogr.
JOHANNE LAURENTII WALLIO.

Reverendissimo Amplissimoque Domino,
M. ANDREÆ OMÆNIO,
Inclitæ Diœcesis Scarensis Episcopo gravissimo,
Consistorii Ecclesiastici Præsidi, & Regii Gy-
mnasii, qvod ibidem floret, Ephoro celeberrimo,
Mecænati & Patrono pio obsequii cultu
suspicioendo :

UT ET

Pl. Reverendo Praclarissimoque Domino,

M. PETRO LAURENTINO,
Præfatae Diœcesis Archipræposito meritissimo,
Consistorii Ecclesiastici Adiessori Primario, & tem-
pli cathedralis Pastori vigilantissimo, Promotori
reverenter colendo :

Caterûque Pl. Reverenda & Clarissimâ Dominâ,
Gymnasii Scarensis LECTORIBUS meritissimis,
& Consistorii Ecclesiastici **ADSESSORIBUS**
dignissimis, Fautoribus & Promotoribus pie
colendis :

SALUTEM, FELICITATEM ET ANNOS!

Xqvo literis vacare cœpi, nihil non de-
votè de ingenuis artibus cogitavi, & nefas
duxì divinum hunc spiritum, in quo cœlestis
lucis reliquiae radiant, in corporis tenebris
sepelire; inscitiaeque caliginem, quæ spissæ
instar nubis, mentem nostram oblapsum primorum paren-
tum obsidet, literarum luce splendoreq; quodam modo non
discutere; cum tantum tamque illustre donum nobis cœ-
litus contigerit, ut in nulla non terrarum ora, literarum
nomen ac decus vigeat. A primo idcirco ætatis limine Musis
piæ parentum curâ consecratus, mirari in aliis didici, quod
mihi deesse vidi; & piis id votis unicè flagitavi, ut si non ad
sublimia, saltem ad mediocria scientiarum adsurgere valerem.
Prima autem adolescentiæ initia non leve exceptit malum,
dum præclarum parentem, piis conatibus prolixè faventem,
acerbitas fati abstulit, & me hoc solatio destitutum, vix præ-
clari quidquam in literarum studiis audere sivit. Cœlesti
autem ope, & præclaro bonorum favore adjutus, eò adsur-
gere valui, quò à primo ad almam hanc Musarum sedem ac-
cessu tendere in votis fuerat. Flagitat autem nunc ætatis &
studiorum meorum ratio, nec non constitutionum Acadé-
micarum tenor, ut antequam in natale solum deceßurus,
celebre hoc Musarum templum liquero, publicum aliquod
studiorum meorum specimen exhibeam. Hæsit idcirco ali-
quandiu incertus animus, quam potissimum materiam seli-
gerem, diu autem in diversa versatus, ad præsens sese adpli-
cuit negotium. Impulit me considerationis hujus utilitas,
quæ nescio quid non augusti & præclari habet, ac simplicem
calamum in præceps dejecit. In hoc enim mundi senio, quod
omnia in deterius vergunt, horrendus bellorum impetus fin-